
DÊ

DIÁRIO OFICIAL DA IINIÃO - seção ftr
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU è

FI-S
Ý

Avrso DE ucrrAçÄo
pREcÄo pREsENctAt sRp Ne 2o22.os.16.03.pMt.DtvERsAs

dc lulho

lguôtq-CE, 14 de lulho de 2022.
JOSE CTAUDIANO PINHEIRO

Presldente da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Avtso DE ADJUDIcAçÃo E HoMorocAçÃo
coNcoRRÊNctA pt BucA Ne sE-cp0o1/22

Munlclplo de

emprcs¡ lrata a
quadra Padråo

Processo

Selscentos e sctenta

lndependêncla-CE, 14 de julho de 2022.
IOS€ EDILSON LIMA COUTINHO

Secretárlo de Educação

EXÍRATO DE CONTRATO

Extrsto do lnstrumento do Contr¡to no SE CP0OL|22, resultante da Concorrèncl¿ Públlcð
ncSE-Cp001/22, cujo obJeto é a Contratação de empresa para a constÍução de espaço
cducat¡vo urbano con 12 (dozc) ialas dc aul¿ com quadra Padråo FNDE, no Munlcfp¡o de
lndependènc¡a/CE, Contra(ðntei Secretarlö de Ëducação. Contratada; CF,Nf'EL t)rojctos e
Empreendlmentos LTDA, V¿lor Global: RS 5.670.708,27 (clnco mllhðes, se¡scentos e setent¿
mll, setecentos e olto reàls e vhrtc e sete centavos), Vlgêncla: 12 (doze) meses. Asrlna pe¡a
Contratante: José Edllson Lima Coutlnho. Asslna pela Contratada: Antonlo Exdras 6omes de
Frcltas. lndepeildêncla. CE, 14 de Julho de 2022.

PREFËITURA MUNICIPAL DE IRAUçUBA

ExrRAto oE REsctsÃo CoNTRATUAL

ObJctol

com

Públlcâ

da Educação.

MARCOS WESIEY TEITE TAVARES

O Municfplo de Llmoelro do Norte, através do seu Pregoelro, torna públlco aos
lrtcressðdos que reàllzará Preßão Eletrônlco N0 2022.1307.001/SECSA, p¿ra Re8lstro de
Preços vlsando futuras e eventuals aquislções de materlals laboratorlais e rea¡eñtes para
manutenção do laboratórlo de análises clln¡c¡s através da Secret¡rla de Saúde do
Munlclplo de Llmoelfo do Norte. À partlr da datã 18 de Julho de 20?2, às 09:00mln, horárlo
de Brosllla, estii ¡berto o prazo pãro cadosfrûmento dc proposl¡ no slte:
www,portaldecompraspublicas.com.br, prazo de enccrramcnto para cadastro dc Þropostô:
29/0712022, às 09hr00mln. lnfclo da Sessão de Dlsputai 29l1il2\22, às 10h;00mln; para
malores lnfonìðçðes procurar nð gala de feunlðes da Comlssão, Rua Cel, Antôn¡o loaqultr
ni 2121, Cehtro . Llnìoclro do Norte - Cc¿rl, nos hotárlos de 08h00min ài 13h00m¡n. em
dlas útels, ou através do s¡te: tcf, - trlbunal de Contas do Éstado do Cea¡á,

Ll¡noelro do Norte/CE, 14 de lu¡ho ¿c 2022.
PAUI,O VICTOR FARIAS PINHÉ:IRO

rssN 1677-7069 Nc 133, sexta-feirð, 15 de Julho de 2022

coNcoRRÊNcrA N¡ 2022.04,06,1

AVISO DE JI',TGAMENTO DE RECURSO
0 Presldente da Comissão

luazelro do
lnteressados

de
E SERVTçOS

de Licltação
CH):63.040-000.

luazelro do Norte/CE, 14 de julho de 2022.
RAIMUNDO EMANOEL SASTOS OE CAI.DAS NEVES

PREFEIT(IRA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVTSO DE ilCtrAçÃO
PRECÃO EIETRôNrCO Ne 2022.1307.001/SECSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

Avtso DE UctrAçÃo
PREGÃo EIETRôNIco N9 4.011/2022-PERP

A Preteltur¿ Munlclpal dc MaranguaÞc por melo do Pregoe¡ro Oflclal
desta munlclpalldade, torna públlco que se encontra à dlsposlção dos
lnteressados o Ed¡tal de Pregão Eletrônlco Ne O4,OLI/2022-PERP, que tem como
objeto o Reglstro de preços vlsãndo à locação de equipamcntos remontávels,
construldos em pl¡crs nervuradas, em polletlleDo e pol¡proplleno, destlnados
ao funclonarnento de espacos educatlvas e salas de aula, sob resÞonsab¡lldâdc
da Secretarla de Educação do Munlclplo de Maranßuape-CE. O Edltal poclerá
ser obt¡do no sltc do BBM através do endereço eletrônlco
http:/,/www.bbmnetllcltacoes.com.br/ ou llcltacoes.tce.ce,Bov.br. O receblmento
das Þropostas através do slte do BBM dar-se.á do dld f5/O7/2022 às 08h00mln
ôté o dla 28/07/2022 às 13h00mln. Abertura das f'ropostas: 28/0'l/2022 às
14:o0mln (horárlo de Brasllla). Sollcltaçðes de esclarecimento acerca do edital
.leverão ser envladàs äo endereço eletrônlco:
llcltacao@maranguape.ce.gov.br.

Maran8uape,/CE, 14 de Julho de 2022
JOSË ÊSTÊLITA DE AQUINO FILHO

Pregoelro

PREFEITI.JRA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AV|SO DE LTCTTAçÃO

PREGÃO ErÍRôNtCO Ne 1s07.01/2022

Morrlnhos . CÊ, 14 de Julho de 2022
JORGE LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

RESUTIADO DE JUIGAMENTO
IoMADA DE PREçOS Nc 2022.04,22.0r -TP

que após

O pregoelro do Muhlclplo de Morlnhos, lorna Þúbllco pârâ conheclmento dos
interessados, que encontra-se Aberta por¡ Cadastramento de Propostas de Preços e
documentação para â Llcitação ha Modalldade Preßåo Eletrônlco N0 1507.01/2022, aue terá a
abertura da p¡oposta no d¡a 28 de JUlho de 2022, às 08h00mln, (Horárlo de Braill¡a) no Portal:
http://www.bbmnctllclt¿coes,com.br/conforme cspeclficado no Edltal, com o segulntc Objetor
äqulslçåo de velculo åutomotor novo tlpl mlnlvan, Þara atender as necess¡dades da Secretarla
de Educaçào Cultura e Delporto do Munlclplo de Morrlnhos, o qual encontrå-se nâ lntcßra na
Comissåo de Ucltãção, no endereço eletrônlco aclma, bem como 

'sitei
munlclplos.tcc.cc.gov.br/llcltacoes/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRÀTUAL

Fxtrato do [ermo de resclsão contratual amlgável referente o Contrato Admlnlstràtlvo Ne
07,21.10.20,001, tendo como obJeto "p¡vlmentãção de p¡so lntertravado c slnallzação no
Balrro labDtl, Munlclp¡o de ltâ¡tln8ð/Ct" (PT. 1028871-461¡ com fundamento no Ârt.78,
lnclso l, comblnado com o Art. 79, lnclso ll, da Lel Federal N.e 8.665/93, ¡través d¿
Sccretarla de lnfraestrutura, Obtas e Servlços Públ¡cos e a EmpresB Be¡erra Freltâs
En8enhðrla, CNPJ Nr 21.691.212/0001-32. Asslna pela contratante: José tnácto Sllva
Parentc, Asrln¿ pela Contrâtåda: André Augusto Bezerr¿ e Sllv¿ de Freltðs. ltaltlnga/CE, 14
de julho de 2022. Franclsco Arnaldo Brasile¡ro - Presldente da Comlssão de Llc¡tãção,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESUTTADOS DE JUIGAMENTOS
PREGÃO ELETRôNICO N' 2022,06.10,1

O Pregoeiro Oflcial do lýunlcfplo de luazeko do Norte, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuiç0e5 lçgals, torna públ¡co, para conheclmento dos lntetessãdos, que conclulu o
julgamento flnal do PreBâo Ne 2022.06.10.1, sendo o seguhrte: UCIÍANTES VENCEDoRES.
CONSTRUTORA LAZIO LIDA lnscrlto no CNPJ no 10.697.540/0001.20 classlt¡cado(a) no lote 2
totallzando o v¿lor de RS 213,999,84 {durehtos e treze mll novecentos e ñoventa e nove reals
c oltcnta c quatro centavos) e SAMPLA COMERCIO E SERVIçOS DE TNFORMÁÍ|CA EtRELt tnscrtto
no cNPJ n¡ 40.219.546/0001.52 classlflcado(ðl no lote 1 totallzando o valor de RS 429.999,E4
(quatrocentos e vlnte e nove mll novecentos e noventa e nove rea¡s e oitenta e quatro
centavos), À5 empresas vencedolas foram declaradas habllltôdas por cumprimento lntcgral às
exlgônclas do Edltal Convocatórlo. M0lorcs lnfonn¡çðes no endcrcço cletrônlco:
bllcompras.com, por lntermédlo da Bolsð de Llcltaçðes do Brasll (BLL). tnformaçöes poderão ser
obtld¡s alnda pelo telefone (88)3199.0363.

PREGÃo ErEfRôNtCO N' 2022,06.1s.1

O Preßoeko Oflclal do Munlcfplo de Jua¡elro do Norte, Estado do Ceard, no uso de
suâs atrlbulções lcßals, torna ptlbllco, para conheclmento dos lntc¡essados, que conclulu o
jul8amento fìnal do Pre6ão Nc 2022.06.15.1, sendo o seßulntei LICITANTES VENCEDORÊS -

COMERCIA| SO^RES NS LTDA Inscrlto no CNP, ne X3,485.158/0001-40 classlf¡cado no Lote 6
totallzando o valor de RS 61.999,99 {sessenta e utn mll novecentos e noventâ e nove reals e
noventa e nove cehtavor); IOSÉ IRESVAN ARAIiJO lnscrlto no CNPJ ne 02.860.611/0001-35
classlflcado nos Lotes 8,9 e 10 totall¡ando o valor de RS 338.561,44 (trezentos e trlnta e olto
mil qulnhentos e sessenta e um rea¡s e quarenta e quatro centavos);,lPJ COMÉClO VARFIISTA
DE MATERIAt DE ESCRIÍORIO LTDA ¡nscrlto no CNPJ n0 16.970.003/0001-98 classtf¡cado{a) no
Lote 7 totollzando o v¿lor de RS 97.145,84 (novent¡ e sete mll cento e qu¡renta e cinco reais e
oltenta e quatro Eentavos) e PAPELARIA CAJAZEIRAS LloA lnrcrlto no CNPJ n0
41.883.1670001.25 classlflcado nos Lotes 1, ?,3,4 e 5 totallzando o valor de RS 988,799,65
(novccentos c oltenta e olto mll seteccntos c novcnta c nove rcals e scsscnta c clnco centavos),
As empres¡s vencedor¿s forom declarodas habllltadðs por cumprlmento lntet¡al às exlgênclas
do Edltal Convocatórlo. Malores lnformações no endereço eletrônlco: bllcomprãs.com, por
Intermédlo da Eolsa de l"lcitaçrles do Brãsll (BLt). lnformaçðes poderão ser obtld¡s elnde f,elo
telcfone (88)3199'0363.

propostûs
ern dive¡s¡s ruas

anállse rlðs
pedra toscapavlmentoção em

Construçõo

Nunes

sua5 rrropostas

sete
os autor à

PREFEITURA MUNICIPAT DE PALMACIA

AVISO DE AITERAçÃO
PREGÃO EIEIRôNICO N¡ PERP.T4I2022

de no uso de suar atrlbulçõe9 lega¡s, torna
dc ADENDo eo Edltãl tre modãlldadêternìo

setecentos e

Pacajus - CE, 14 de lulho de 2022
JONATI'IAS IACOUÉS RODRIGUES FERREIRA

SecretáÌlo de lnfrâestrutura e Desenvolvimento tJrbâno

Pålmácla-CE, 14 de lulh0 de 2022
FRANCISCA SILVI\NI/\ DE SOUSA f\tvEs SILVA

1773ffi ho d¡xu,ñ!ñlo pod. ror vodllrndô no
Ittpì//ww.ln.¡ov.k/rutonllc¡dild0.hhl, Flô.&lgô 0t¡0¡022071¡0177!

no

com

do

Oocuncolo ¡sln¡do dlglnilñDnto conlon0 MP ¡! 2,200-2 do 21108/¡@1,
qúc ln¡illul ¡ llrüorùu¡ùiil d! Chrva¡ Públkùr !rùil|.[. - ICP ¡inrl.

tcP
;>ã



))

Gi=*9rlr,!:jiYâi I Ê a 
= 1.t

r',å,Æ
.ô.- /q'. MAROUISE
s!¡rTÀ-ÈELîA. i âo?TÁ LË¿À - Z-Aî, i - 1¡. ùË t$L!4ç jA ltu:¿

Potñgi,

GRUPO

e'53t2ý22,

a

URA

de Juazeiro tirou as dúvid sobre
quem-apoiaria na eleição Í

.c

l
fI

Camilo san- As,prtcipai's'drÎvidaó cress
CARLOS.HOLANDA Sènado sob
carlosholånda@opovo,com.b¡ alqgação de que oo pleitæ do

município foram ateodidæ na

ceram guando q pEefeito de,-

Caucaia, Vitor Valirh (seu parfe
tidol..f amHui eleito. co¡no opog
sitt¡r:à €estãOestaiti¡dí Ïn¡¡tou:'

...:-

adminisba$o dopetistr-
Hrá seis {ia,s, clêdbon p¡blrtóuMeito de Juazeiro do Nor- aproxÍmaSo em direção ao.

te, Gl&son Bezerra (Þodemos) nas redes que:tem recebido aþ- govem'rsmci. Ele, afualmeute,,
da dæ dois lados na condu$.o da
admirishaçao mrmicipal rdo
pelatpal as pessoaso perguntaj
wam se iria apoiar a ca¡didafura

llojeeuestouaquinovâmen- doPDf ouWÞgner.
'þ ao ladg desse grande arq¡go, AvitfüadeGlêdson, @ææ,

federal CapiÉo wäg- foi contabiiizada como da oposi-

Éo e agor4 adqutue ainda maiÉ
impoitâncla para a eshatftia de

prdeito
que,Glêdson Bezerra,

de Juazreim do Norte, vai ltlãgner no @rá- Juazeiro do
apoiar, iuntatri@te co.m todo o Norteéotercei¡omunicþiomais
ser grupo, a pré-candidatr¡a do
deputado federal caþiÉo tthg-
net'l àfirma.o pr€feito no vídeo
Iemdoàsrëdes

A ouiæidade quanto ao âpoio
do gestor de Juazeim cr€sceu

., , .,, 1., - -.,desde que.eie disse que votaria

poputoso do Ceará e tainbém o So ito PgI como c?qclidata aoi
terceimrtraiorcolfuioeleitoral: Governo do Ceará. Izolda tem of

lJma honra e uma alegia alÞ¡odamaioriadosdeErtadosr
grande ter vooê em Dossa'time, estaduaisdabsegovernista- ¡
mramþeprefeito-\hmosfun- O vice-pÈfeito.de Juazeim¡-
tæ por um Ceará sem úedo e de Giovanni Sampaio (PSD), inclusi.r
o¡rcrtr:nidades. Fæ.fiãze¡ro-epot-, ..vg afrrrnou çe o PfIt não elege.r

todooCearf,agrádeceuWagns ntnguem sæinho. Ete reivindie
nos comentáriæ da postagem. cou qtre 06 partidos aliados posrr

h:isiD, précandirþto- de opo:i-

ção ao Governo dó"CeaÉ-

anuncio¡¡ eesta quinta-feira, r1,

apoio a CapiÉo. Ýtlbgner onião
apoia a reglerçqo da governa-;
doralzolda Cela (PD I)- :

'tJma pmfessora competente;
e qqe tem a @rzgeg parafazer;
o que ptecisa s.feit€4 p6tou '

Vatirn ti:centemeniç qat redes.:
il?otdâ t€tt sido u¡qã. goreqna-i
dom competeûtg eûciente e que. .

temtododútiitoàæêlqção: - 7'
ÞoldaQþutácom o er-pne-¡ .

feito Roberto Cláudio a indica-,

frazer prarmcês a no-
.tícia de

vettilo
n:

@'Seãstaiia 
de Slde

gGs¡l-BLL,
æ Ed¡lâl

"ffi:Hro*ï#: ffoi i$H:*'

d€ Lkftrçåo - Pftgão
óè

'dô endet€ço

de Biænia) e o
das C€rþs

lil rtE Jqlho dô ã2¿

mo

dä

Os tcibinlgg[i¡l do edf¡
.Cúto.

o at-ârés dè
dtoå

de Limæiotf o

c evgúJais

Nqte.
ãospúblico
Reglsüo de

6dqeço eeûõrll wùlt.òrg.v, *n-*'*æ"r"qçõ*
e æ6 æ16. @ abert@ rBeda odÉ o dia 27

apær{adæ jrt/o
de iuho ds 20?Z a Dart¡¡



I
\,*r{ ür orarto

icípio de Límoeiro

()fi o

crn
doNorte-CEDOM

I
do Mun

Secretarlat, Munlclpal de Flnanças,
Orçamentos e Planelamento (SfFtru)

coM,sSAo DELtCtTAçOEs E PßEGOEs

-{VISO nE LICITT|"çÀO
pnnc-Ào n¿nrRôNtco N" 2022.13ù7.00vsrcsA

LUIS ESCOCIO DE ÀII.IORIIIÍ
ToRNA pûeuco eue REcEBEU Do rÌ\¡srrruro t\,fUNIcrpAL Dl
MErO A\{BIENTE (rl,f\{.4.8) À LrCENçA A\IBTENTAL pOR ADESÃ(
E coMpRo\,rrsso, PARA cRreçÀo DE ANINIAÌS - sE\,f ABATE (Bo

TURA) - F.ASE: nUnlrCsçÀO DE RECEBTN,fENTO NO DOù.f
DO BENEFICIARIO: LUIS ESCOCIO DEAN,ÍORI\,Í - LOCALIZA

sÍrro ARRAIAL. .S,N - ZONARURAL - CEP:61930000. LI\,ÍOEIR(
FOI DETERIVIINADO O CUA,IPRTI\,fENTO DAS EXIGEN

Nr\s NoRtrrAs E INSTRUçOEs n¡ LICENCIA\{ENT(

.losÉ r'sr,irffR DA srl\¡a
Ä PUBI.IC]O QUE RECEBEU DO INSTITUTO T.ÍUNICIP^A,L D]

MEIo AMBIENTE (IÀ{I\{AB) A, LTCENçA ÀLIBIE.\TÁ,L pOR .{DESÀ(
E coMpRoil{Isso. FAI{A cninçÀo DE ANIn.,IAIS - sENf AB,{TE I,Bo
VINOCULTURA) - FÁSË:rUnilC-nçÀO DE RECEBil\{ENTO NO DOìvt
NolvfË Do BË;¡¡EFIC'IÁruO: "lO.SÉ r'RUr'ttR DA SIL\IA - rOCmtZAçeO
sÍ]Tt¡ suc'LrpIRA, slN - zoNlA RURAL - c8pr62930000, Lt.tvfoË,TRo D(
NorìTË-cE FOI DËTER¡\,SNADo o cuh.fprìtMENTo Þ.{s rxlcÊxcnr
CONTIDAS NAS NORTÍAS E TNSTRTJç:ÕES un L]CËNCIIAIVÍBNTO D(
ItrfrVAIl.

PA LiL O D:l ¡* IEL SIL\|À A Ll f l] ID¡l
TotìN.{ trJst,¡cro euË tìËcBtsEU Do rNstlruro MUNICiIIAL Dl
MEro {\TBIENTE (TMMAB) A LrcrNÇAAtrBrENTAl poR ¡,nrsÀ,o I
coì\.tpRo\4lsso. rARA cnraç:Ão DE ANIMATS sE\,t ABATE ("suiNo
CULTURÀ) - FASE: PL'BLICAÇÄO DE RECEBÍMENTO NO DOM- ¡ior,f I

Do BENEËIctÁRlo: pAulo DANIEL sILtA ALMEIDA - Lc,cALIzA
çÃo: sirto LIBERD.A.DE, s,N - BIXopÁ - cBp:ozp¡0000. LIIUOEIR(
DO NORTE-CE FOI DETERÀ,IINADO O CLITIPRIT{ENTO DAS CXC;ËN
cJAs coNTTDAS NAs NoRMAS r xsrnuçOEs DE LIc:ENciAlvIENT(
DO IT,I\.IAB.

FERN.{NDA If ARI.A. ilTENDE S ¡iO GUEIRA
TORì\¡A PÚELICO QUE RECEBEU ÐO INSTITUTO IVfLT¡ÍICIPAL D]
¡dEIO AN.ÍBIENTE IIMÀ,ÍAB) A LICENÇA AI\.ÍBIE}iTAL poR ¡nrsÀ<
E colfpRotvfisso, pAR-q. pRoJETo DE IRRicAçÃ.o 1sur,t uso Dl
¿cRotóxrco) - FASE: rueltclçÀo DE REcEBIMENTo ìto DoM
Noil{E Do BENEFIcIÁRIo: ¡'ERNANDA IúARIA I\.IENDES NoGLTEIR¿
- LOC.A.LIZ.4.Ç¡\O: SÍTIO DANÇAS, Sâi - ZONA RUR-{I, - CEp:62930ùcl(:
LIN,IOEIRO DO NORTË.CE FOI ÐETERT,ÍINADO O CUI\4PRI}.ÍENT(
l)¡.s rxrcÈNcl¡s coNTIDAS NAS NoRMAs r lNsrRucôES DE Lr
CENCIAMENTO DO I\,IìvfAB.

ttARI.A. OÐEZIA,.D..r, COST-4,
ToRNA púnr,tco eun REcEBEU Do INsTITUTo tvfLrNIcIpAL Dl
\fElO ÂI'IBIE¡(TE (TMM^4,8) Á LICENÇA AIyIBIENTAI- pr:R ¡,¡rSÀO ¡

cioMPRoMISSO, P.{R;\ CntrçÄO DB ¡\NIN{AIS SEI{ ABATE (SUTNO
c"'LTl-ltI]R¡\) - lÂsE: PUBTICAÇr\ö DE RECERIÌ\.ÍENTO NO SÍTIj - NOIVI¡
Dt) BIINnI?ICnruO, i\{A,RIA ODEZIAD;\ COSTA - t<lC;;r,'LtZnç,4,O: SÍ
TIO lvfARL\.DI.{S. S"N - ZONA RLTRAL - CEP:629J00I10, LIIvIOEIRO D(
NOR.TE-CE FOI DETERìVÍTNADO O CU}fPRII\{ENTO DAS E.\IOENCIA:
coNrIDÀs N.\s NoRMns ii INSTRTJçÕns or LicENCrAr\,fEtÝTo D(
ïlvf\.148.

lnstltufdo pelo art, too da lei Orgánlco tlo Munír[pÍa de Límoeíro do Nürte, üçrn d novü redaçãa dada pela Ê,mendø øo¡lwt;

,t--
) \,lunicipio de Li¡uoei¡'o BOS

nleressados que lealizará
IECilJ¡{RO ÐE PREÇOS VISANDO FUTI,TRAS IJ EVENTUAIS AQ
;:0r E MATERIAIS LABoRAToRIÄts E REAcEITTES IAR.A,M.A,Ntt-
rENçÃo Do LABoRT\ToRro DE,r¡rÁlrsrs ct.h¡tcÅs.+rRevÉs ne
;EC:R.ET,IRL,\ n¡ snúog no irluxtcÍpIo DE L,IÀ.foEIRo Do NoRTE. A
raftir cla data l 8 cle j ulho de 1022. à s 09;00¡n in. hor"årio de llrnsít iu, estn absrto
) ptilzo par'â caclastl:arnento dë ptoposta lro yíter u,wrv.llortlkleconrpras¡:rrblìcas.
ronr.[rr. prazo cle eucclL'al¡cnto pnra caclastlo cle ¡rroposta: 2çiA72ù22, ns Ogb:-
I0rr:in. Início cla Sessño cle f)ísputa: 29,,07i2022, áç l0h:0Onrín. pnru rnoioles
nfornrnções pr:ocl¡rflr un çaln cle rcr¡niòes cla (]ornisç.{o, Rua Ccl.,A.nrônío Jon-

¡rri.nr. n" 2 ll L Ccrrtro - l,inroeil'o clo Norte - Ccará. nog horár.io* r:[c 0Sh00nrin
is 13h00mirr, enr di¡rs i¡teis. or¡ otrnr'és clo site: .ICE * fi.ibunal <Je Co¡rtae do
:staclo rlo Cealå. Lirnoeiro do NorteiCE. l4 de julho de 2022 - PAL.LO VIC-
iOR FARIAS PINHEIRO - PreÈoeiro.

lnstltuto Munlclpal de Melo Amblente ([MMAB)

I rcENc{AM ENT OS AMBi ENTA'5

.lxrôNro IDELi\I-A.R tf otrR¡ LIt{Á.
roRNA púeuco eun REcEBEU Ðo INsrITuro MTJNTcInAL DE
úEro AMBTENTE (TMMAB) A LrCENçA A\.IBTENTAL pOR ¡OeSÀO
I C9À{PROMTSSO. PARA PROJETOS DE TRRTGAçÀO (SEM USO DE
\Gl oxlco) - FASE: ruericeçÀo DE RECEBTì\ÍENTo NO DOM-
(oì\'IE Do enxrnctÁruo: ANToNIo IDELT{AR MoURA LrMA - Lo-
::altzeçÀo: sÍrto sucuplRA. srN - zoNA RURAL - cEp:629j0000.
-ILÍOEIRO DO NOR.TE-CE FOI DETERIvÍINADO O CLï\{PRIMENTO
¡¿s nxtcÈxcras colrnDAs ì.lAs NoRhtAs E lNsrRuçÖrs DE LI-
:IEN CIAMENTO DO 1\{]\,f.4-8.

]I'IIIRIÄDO Ci\RllO DÄ COSTA
IORN.A. PUBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO \,ÍL'I.JICIPÅL DË
vIEIO ILMBIEì(TE (lM:\.fAB) A LICENç.A. AIVTBIENTAL pOR lUrSÀO E
::or,fpRoNflsSo, IARApRoJETo DE IRRIcnÇÄo (srlt uso DEÁcRo^
loxlco) - FASE: ruet tc.rçÀo DE REC:EBIMENTO NO DOI\.[- NOME
)o tsENËr.tctÁRlcl lvnRIADcr CAR\,IO DA costA - t,oc.+ttz.rLçÀc.l:
;frt(),rlExtNDRIIfo, s.N - z-olrARLTRAL - cEI,:ó2930û00, LINIoEIRC)
)Q NOR]E.C:E FOI DETERMINADO O CI.J]V.IPRIiVÍENTO DAS ËXIC;ÈN.
::IAS CoNTIDAS NAS NORrlAs E lxs rtuÇÒts DE LIcENc:IÂMENTo
)C) l¡\,lMltll.

I Rr\ticrsco 1'-{LDIr,.{}f s.d.NTos tlo URA
loRNA púat,lco euË RECEBEU Do iNSTI'ruro :\ttTNIcIpAL DE
vlEIo AI.ÍBIENTE (I\{MAB) A LICENçA AMBIE]\*TAL pOR ¡nrsÃc¡
I cor,Ipnor,rlsso, rARA cnnçÅ,o DE ANIìvrÀrs - SEMABATE (ovt-
,JOCAPRINOCULTURA) - FASE: rUnrtC-e.çÃO DE RECEBIN,{ENTO NO
)oÀ,t- NoME Do BENEFIcIÁruo: FRANcisco vALDILAT,I Dos sAN-
ros rvrouRA - Loc.{LrzAç:Ào: penÍ\4eTRo tRRrcADo JAÕLARTBE

ANO Vl - No r.258, DE 15 DE JULHO DE zozz


